«КАЗЦИНК-ЭНЕРГО» ЖШС   ТОО «КАЗЦИНК-ЭНЕРГО»

БУЙРЫК        ПРИКАЗ

       17 июля 202 3  № 395

Өскемен қ.

г. Усть-Каменогорск

О внесении изменений и дополнений в Перечень

закупаемых субъектом естественных монополий

товаров, работ и услуг, затраты на которые

учитываются при формировании тарифа на 2023 год

Руководствуясь пунктом 44 «Правил осуществления деятельности субъектами естественных

монополий», утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казах-
стан от 13 августа 2019 года № 73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения и изменения в «Перечень закупаемых субъектом естественных монопо-
лий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услуги
по передаче электрической энергии, оказываемые ТОО «Казцинк-Энерго», на 2023 г.» утвержден-
ный приказом директора от 14.11.2022  г.  № 546 согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела логистики

Бахтиярова А. Ж. с последующим предоставлением информации по контролю исполнения дирек-
тору Сальниковой И. А.

Директор                                                                                                                  И. А. Сальникова

Визы:

Заместитель главного инженера                                                                           В.В.Долженко

Начальник
отдела логистики                                                                                                   А. Ж. Бахтияров

Начальник отдела юридической
работы и тарифов                                                                                                   Е. Е. Новолодская

Начальник бюджетного отдела                                                                             И. С. Тюменцева

Исполнитель: Р. С. Кабаев
Верно
Ведущий специалист
отдела юридической работы                                           п\п                               И.В. Ерёмина
17.07.2023 г.

П

р
и

л
о

ж
ен

и
е

№
 1

  №

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е

Е
ди ни

-
ца

из

-
м

е-
ре

-
ни

я

Г
о- до
-

во
й

об
ъ

ем

С
ум

м
а,

пл

ан
ир

у-
ем

ая
 д

ля

за
ку

по
к

то
ва

ро
в,

ра

бо
т

и
ус

лу
г,

 б
ез

уч

ет
а

Н
Д

С
 (

ты
с.

те

нг
е)

     С
ро

к
за

-
ку

п-
ки

     С
по

со
б

за
ку

пк
и

 О
сн

ов
а-

ни
е

дл
я

за
ку

пк
и

сп
ос

о-
бо

м
 и

з
од

но
го

ис

то
ч-

ни
ка

М
ес

то

по
-

ст
ав

ки

Н
аи

м
ен

ов
а-

ни
е

Е
ди ни

-
ца

из

-
м

е-
ре

-
ни

я

Г
о- до
-

во
й

об
ъ-

ем

С
ум

м
а,

пл

ан
ир

уе
-

м
ая

 д
ля

за

ку
по

к
то

ва
ро

в,

ра
бо

т
и

ус
лу

г,
 б

ез

уч
ет

а
Н

Д
С

(т

ы
с.

 т
ен

-
ге

)

С
ро

к
за

ку
п-

ки

С
по

со
б

за
ку

пк
и

О
сн

о-
ва

ни
е

дл
я

за
ку

п-
ки

сп

ос
о-

бо
м

 и
з

од
но

го

ис
то

ч-
ни

ка

М
ес

то

по
-

ст
ав

ки

М
а

т
ер

и
а

л
ы

:

 В
н

ес
т
и

 и
зм

ен
ен

и
я

 (
д

о
п

о
л

н
ен

и
я

):

28
9

М
А

С
Л

О

Г
И

Д
Р

А
В

Л
И

-
Ч

Е
С

К
О

Е

В
М

Г
-З

кг

54

40
,8

56

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
ас

ло
 г

ид
-

ра
вл

ич
ес

ко
е

В
М

Г
-З

кг

50

51

,7
00

И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

За
ку

пк
а

сп
ос

об
ом

за

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

29
1

М
А

С
Л

О

М
О

Т
О

Р
Н

О
Е

S

T
IH

L

л
13

38

,4
62

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
ас

ло
 м

о-
то

рн
ое

 S
T

IH
L

л

13

38
,4

62

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

29
2

М
А

С
Л

О

Т
Р

А
Н

С
-

Ф
О

Р
М

А
-

Т
О

Р
Н

О
Е

 Г
К

кг

5 43
6

3
16

3,
50

0

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
ас

ло

тр
ан

сф
ор

м
а-

то
рн

ое
 Г

К

кг

33
07

3

22
1,

01
8

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

K
A

З
Ц

И
Н

К
-Э

Н
Е

Р
Г

О

3

29
4

М
А

С
Л

О

М
О

Т
О

Р
Н

О
Е

10

W
40

S

H
E

L
L

л
4

6,
53

9

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
ас

ло
 м

о-
то

рн
ое

10

W
40

S

H
E

L
L

л
2

6,
53

9
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

29
5

М
А

С
Л

О

М
О

Т
О

Р
Н

О
Е

H

U
S

Q
V

A
R

N
A

 H
P

 1
Л

 2
-

Т
А

К
Т

Н
О

Е

л
30

61

,6
50

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
ас

ло
 м

о-
то

рн
ое

 S
T

IH
L

H

P
  1

Л
 2

-
Т

А
К

Т
Н

О
Е

л
20

71

,4
00

И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

33
9

К
Л

Е
Й

Д

В
У

Х
К

О
М

-
П

О
Н

Е
Н

Т
-

Н
Ы

Й
 N

IL
O

S

T
O

P
G

U
M

T

L
-1

7

ш
т

10

22
,8

5
М

ай
-

И
ю

нь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

И
ск

лю
чи

ть

72
7

К
А

Б
Е

Л
Ь

А

В
В

Г

3Х
10

+
1Х

6
м

50

14

,5
3

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

К
аб

ел
ь

А
В

В
Г

3х

10
+

1х
6

м

50

14
,5

30

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

72
8

К
А

Б
Е

Л
Ь

Г

Р
Е

Ю
Щ

И
Й

25

Ф
С

Р
2-

С
Т

м

50

42

8,
18

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

С
ам

ор
ег

ул
и-

ру
ю

щ
ий

ся

ка
бе

ль
 A

L
-

P
H

A
T

R
A

C
E

25

A
T

L
2-

C
P

м

50

89
,3

75

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

K
A

З
Ц

И
Н

К
-Э

Н
Е

Р
Г

О

4

73
3

К
А

Б
Е

Л
Ь

 В
В

Г

5Х
4

м

10
0

78
,3

7

Я
н-

ва
рь

-
Ф

ев
-

ра
ль

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

К
аб

ел
ь

В
В

Г

5х
4

м

70

78
,3

75

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

№
10

9
от

09

.0
2.

23

М
У

Ф
Т

А
 С

О
-

Е
Д

И
Н

И
-

Т
Е

Л
Ь

Н
А

Я

3С
Т

П
-1

0
15

0/
24

0
нг

-L
S

ш
т

15

61
9,

84
2

Ф
ев

-
ра

ль
-

м
ар

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
уф

та
 с

о-
ед

ин
ит

ел
ьн

ая

3С
Т

П
-1

0
15

0/
24

0
(К

В
Т

)

ш
т

8
50

9,
44

0
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

№
10

9
от

09

.0
2.

23

М
У

Ф
Т

А
 С

О
-

Е
Д

И
Н

И
-

Т
Е

Л
Ь

Н
А

Я

3С
Т

П
-1

0-
25

/5
0

Н
Г

-L
S

К

В
Т

ш
т

8
20

7,
04

0
Ф

ев
-

ра
ль

-
м

ар
т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
уф

та
 с

о-
ед

ин
ит

ел
ьн

ая

3С
Т

П
-1

0-
25

/5
0

Н
Г

-L
S

(К

В
Т

)

ш
т

8
38

2,
40

0
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

№
10

9
от

09

.0
2.

23

М
У

Ф
Т

А

К
О

Н
Ц

Е
В

А
Я

3К

В
Т

П
10

(7

0-
12

0)
 н

г-
L

S

ш
т

10

88
,6

97

Ф
ев

-
ра

ль
-

м
ар

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
уф

та
 к

он
-

це
ва

я
3К

В
Т

П
10

(7

0-
12

0)
 Н

Г
-

L
S

 (
К

В
Т

)

ш
т

4
86

,0
00

И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

№
10

9
от

09

.0
2.

23

М
У

Ф
Т

А

К
О

Н
Ц

Е
В

А
Я

3К

В
Т

П
10

(1

50
-2

40
)

нг
-

L
S

ш
т

10

74
,2

17

Ф
ев

-
ра

ль
-

м
ар

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
уф

та
 к

он
-

це
ва

я
3К

В
Т

П
10

(1

50
-2

40
)

Н
Г

-
L

S
 (

К
В

Т
)

ш
т

6
15

3,
60

0
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

K
A

З
Ц

И
Н

К
-Э

Н
Е

Р
Г

О

5

76
1

М
У

Ф
Т

А
 К

А
-

Б
Е

Л
Ь

Н
А

Я

3С
Т

П
-1

0
70

-
12

0
Н

Г
 L

S

К
В

Т

ш
т

26

73
6,

77
2

Ф
ев

-
ра

ль
-

м
ар

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
о-

бо
м

 з
а-

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

М
уф

та
 к

а-
бе

ль
на

я
3С

Т
П

-1
0

70
-

12
0

Н
Г

 L
S

(К

В
Т

)

ш
т

12

67
3,

14
0

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

И

нд
ик

ат
ор

 н
а

га
йк

у
ре

гу
-

ли
ру

ем
ы

й
ш

т
10

0
78

,5
00

И

ю
ль

-
А

вг
ус

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

из
 о

дн
ог

о
ис

то
чн

ик
а

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

И

нд
ик

ат
ор

за

тя
ж

ки
 г

ае
к

d3
6м

м

ш
т

24
0

18
8,

40
0

И
ю

ль
-

А
вг

ус
т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

из
 о

дн
ог

о
ис

то
чн

ик
а

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

К
ож

ух
 з

а-
щ

ит
ны

й
дл

я
бе

нз
от

ри
м

-
м

ер
а

ун
ив

ер
-

са
ль

ны
й

ш
т

3
15

,0
00

И

ю
ль

-
А

вг
ус

т

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

из
 о

дн
ог

о
ис

то
чн

ик
а

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к
И

т
о

г
о

:
5

 5
8

1
,5

0
5

И

т
о

г
о

:
5

 6
5

7
,8

7
9

О

б
о

р
у

д
о

в
а

н
и

е:

 В
н

ес
т
и

 и
зм

ен
ен

и
я

 (
д

о
п

о
л

н
ен

и
я

):

10
71

С

те
лл

аж

П
Р

А
К

Т
И

К

M
S

ш

т
5

6
25

0,
00

М
ар

т-
м

ай

За
ку

пк
а

сп
ос

о-
бо

м
 з

а-
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

С

те
лл

аж

П
Р

А
К

Т
И

К

M
S

ш

т
5

60
0,

00

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

г.

 Р
ид

-
де

р

10
72

С

те
лл

аж
 у

ни
-

ве
рс

ал
ьн

ы
й

ш
т

4
50

0,
00

М
ар

т-
м

ай

За
ку

пк
а

сп
ос

о-
бо

м
 з

а-
пр

ос
а

С

те
лл

аж
 у

ни
-

ве
рс

ал
ьн

ы
й

ш
т

4
50

0,
00

И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

за
пр

ос
а

це
но

вы
х

г.

 А
л-

та
й

K
A

З
Ц

И
Н

К
-Э

Н
Е

Р
Г

О

6

це
но

вы
х

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

пр
ед

ло
-

ж
ен

ий

№
31

7
от

30

.0
5.

23

А
вт

ов
и-

де
ор

ег
и-

ст
ра

то
р

ш
т

1

75

,0
0

М
ай

-
ию

н
ь

 З
ак

уп
-

ка
 с

по
-

со
бо

м

из
 о

д-
но

го

ис
то

ч-
ни

ка

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

А
вт

ов
и-

де
ор

ег
и-

ст
ра

то
р

ш
т

1

75
,0

0

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

из
 о

дн
ог

о
ис

то
чн

ик
а

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

Ш
та

бе
ле

р
са

м
ох

од
ны

й
эл

ек
тр

ич
ес

ки
й

H
E

S
-

A
1.

5T
/3

.0
M

ш
т

1
1

76
6,

07
1

И
ю

ль
-

се
н-

тя
бр

ь

За
ку

пк
а

сп
ос

об
ом

за

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

С
те

лл
аж

С

Ф
М

20

00
*1

25
0*

60
0

(4
 я

ру
са

 с

на
ст

ил
ом

)
Ц

ин
к

ш
т

4
80

0,
00

0
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

За
ку

пк
а

сп
ос

об
ом

за

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

 С
те

лл
аж

 M
S

S

T
A

N
D

A
R

T

22
00

*1
00

0*
60

0
(6

 п
ол

ок
)

ш
т

6
96

0,
00

0
И

ю
ль

-
се

н-
тя

бр
ь

За
ку

пк
а

сп
ос

об
ом

за

пр
ос

а
це

но
вы

х
пр

ед
ло

-
ж

ен
ий

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к

В
од

он
аг

ре
ва

т
ел

ь
T

H
E

R
M

E
X

IR

P
 2

00
 F

ш
т

1
23

1,
48

0
И

ю
ль

-
ав

гу
ст

 З
ак

уп
ка

сп

ос
об

ом

из
 о

дн
ог

о
ис

то
чн

ик
а

по
д-

пу
нк

т
8)

пу

нк
та

17

8-
14

г.

У
ст

ь-
К

ам
е-

но
-

го
рс

к
И

т
о

г
о

:
6

 8
2

5
,0

0

И
т
о

г
о

:
4

 9
3

2
,5

5
1

  Н
ач

ал
ьн

ик
 о

тд
ел

а
ло

ги
ст

ик
и

А
. Ж

. Б
ах

ти
яр

ов

K
A

З
Ц

И
Н

К
-Э

Н
Е

Р
Г

О

7

 М
ен

ед
ж

ер
 п

о
об

ес
пе

че
ни

ю
 о

тд
ел

а
ло

ги
ст

ик
и

  Р
. С

. К
аб

ае
в

В
ер

но

В
ед

ущ
ий

 с
пе

ци
ал

ис
т

от

де
ла

 ю
ри

ди
че

ск
ой

 р
аб

от
ы

  п

\п

И
.В

. Е
рё

м
ин

а
17

.0
7.

20
23

 г
.